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نیکو نشد
ویلیامز برای دومین سال متوالی پشت در بارسا ماند

رئال‌مادرید طبق معمول قرعه‌های چند سال اخیر، 
در نخستین مرحله‌حذفی جام باشگاه‌های جهان 
هم سخت‌ترین قرعه را برداشت و به تور یوونتوس 
خورد. البته این یوونتوس تیم ترسناکی نیست اما 
2تیم در تاریخ تورنمنت‌های اروپایی رقابت تنگاتنگی 
با هم داشته‌اند. این بیست‌ودومین رویارویی رسمی 
بین رئال‌مادرید و بانوی پیر خواهد بود، اما نخستین 
رویارویی در تورنمنتی غیراز جام باشگاه‌های اروپا/

لیگ قهرمانان اروپا. رئال‌مادرید با 10برد در مقابل 
9برد یوونتوس )2تساوی( برتری کمی دارد و 
غول‌های اسپانیایی 5بازی از 9بازی مرحله حذفی 

بین 2تیم را برده‌اند.
مادرید در فینال لیگ قهرمانان اروپای سال۲۰۱۷، 
یووه را با نتیجه ۴ بر یک شکست داد و فصل بعد آن نیز 
با پیروزی ۴ بر۳ در مجموع 2بازی مرحله یک‌چهارم 
نهایی به مرحله بعد صعود کرد. همین هفته سالروز آن 
مسابقه تاریخی بود که بوفون به پنالتی لحظه آخری 
اعتراض کرد که چرا دقیقه93باید ضربه پنالتی اعلام 
شود؟ سال۲۰۱۸ بود که یووه پس از شکست ۳ بر 
صفر در بازی رفت، با گل‌های مانزوکیچ و ماتوئیدی 
در آستانه خلق یک بازگشت تاریخی در برنابئو قرار 
داشت، اما دقیقه۹۳ پنالتی بن‌عطیه روی لوکاس و 
گلزنی کریستیانو رونالدو، رویای یوونتوس را برای 

قهرمانی نابود کرد.
   تنها برد بزرگ یووه مقابل رئال به سال۲۰۰۳ و 
نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا برمی‌گردد که یووه 
با گل‌های ترزگه، دل‌پیرو و ندود موفق به بازگشت 
شد و در یک جدال بزرگ رئال را از رسیدن به فینال 

باز داشت.
   یوونتوس با به ثمر رساندن ۱۱گل از ۳۰شوت، 
بالاترین نرخ تبدیل شوت به گل را در بین همه 
تیم‌های مرحله گروهی این رقابت‌ها )۳۷درصد( دارد.

   یووه در حالی پا به این بازی می‌گذارد که در آخرین 
بازی مرحله گروهی خود در ایالات متحده، با نتیجه 
سنگین ۵ بر۲ مغلوب منچسترسیتی شده بود. این 
دومین بار در ۳۰سال گذشته بود که بانوی پیر در یک 
مسابقه 5گل دریافت می‌کرد )۵ بر یک مقابل ناپولی 

در ژانویه۲۰۲۳(.
   رئال‌مادرید در این تورنمنت شکست‌ناپذیر مانده 

است؛ در 3بازی گروهی خود یک تساوی و 2برد 
کسب کرده و با اینکه در این 3 بازی مقابل 
الهلال، پاچوکا و سالزبورگ، 11شوت )39به 
50( و 2شوت در چارچوب )14به 16( نسبت 
به حریفان خود کمتر داشته، با نتیجه 7بر 

2پیش افتاده است.
   هر دو تیم تا به اینجای جام باشگاه‌های جهان 

یک بازیکن جوان را به‌عنوان رهبر تیم خود 
داشته‌اند. 

کنعان 
ییلدیز از 
یوونتوس 

)۳گل و 
یک‌پاس گل( 

و گونسالو گارسیا 
از رئال‌مادرید )۲گل 

و یک‌پاس گل( 2بازیکنی 
هستند که در هر 3 بازی مرحله 
گروهی حداقل روی یک گل 

نقش داشته‌اند.
   یکشنبه‌ سالگرد روزی بود 

که لقب »رئال« به تیم رئال‌مادرید 
داده شد. روز ۲۹ژوئن سال۱۹۲۰، شاه 
آلفونسوی سیزدهم، عنوان »رئال« را 
به باشگاه مادرید اعطا کرد، به‌معنای 
رویال و سلطنتی. درست 105سال از 

آن روز می‌گذرد.
   داور این بازی مارسینیاک اسلواک 
است که برای رئالی‌ها خوش‌یمن است. 
او همان داوری است که فصل پیش 
لیگ قهرمانان پنالتی خولیان آلوارس 
را به‌دلیل 2بار لمس توپ توسط این 
بازیکن اتلتیکومادرید مردود اعلام کرد 

و موجب صعود رئال شد.
   برنده این بازی در مرحله یک‌چهارم 
نهایی با برنده بازی دورتموند- مونتری 
روبه‌رو می‌شود و برنده آنها در نیمه‌نهایی 
به تور برنده منچسترسیتی- الهلال و برنده 

اینتر- فلومیننزه می‌خورد.

نكته بازی

اگر عالیشاه می‌رفت...
جدایی احتمالی اسماعیل کارتال از پرسپولیس، یک نکته دیگر را هم 
به ذهن متبادر می‌کند؛ اینکه او علاقه چندانی به ادامه حضور امید 
عالیشاه در تیمش نداشت و خیلی زمان برد تا برای تمدید قرارداد 
کاپیتان سرخ‌ها با باشگاه متقاعد شود. در حقیقت فشار وحشتناک 
و مستمر هواداران پس از پایان فصل، مدیران باشگاه را به این نتیجه 
رساند که هر طور شده کارتال را راضی کنند با ادامه حضور عالیشاه 
کنار بیاید. حالا کاری به درست یا غلط بودن ایده اسماعیل نداریم، اما 
فرض کنید در همان مقطع عالیشاه جدا می‌شد و با تیمی دیگر قرارداد 
می‌بست؛ در این صورت امروز احتمالا حسرتی بسیار بزرگ برای 
هواداران به جا می‌ماند و لابد کمپین بی‌ثمر فسخ قرارداد امید با تیم 

جدیدش تشکیل می‌شد. حداقل از این نظر، بخت با سرخ‌ها یار بود.

مشک آن است که خود ببوید...
یکی از اتفاقات عجیب و غریب فوتبال ما هم خودستایی بازیکنان است. 
مثلا تا فلان مسابقه تیم ملی تمام می‌شود، شجاع خلیل‌زاده که تازه در 
همان بازی اخراج هم شده، تصویر پرش خودش را منتشر می‌کند که 
بگوید ببینید چقدر خوب بودم! یا محمدحسین کنعانی‌زادگان فیلم قطع 
توپش را استوری می‌کند؛ انگار مثلا خیلی شاهکار کرده و به‌عنوان مدافع 
قرار بوده در زمین آجر بالا بیندازد! حالا هم آرش رضاوند که این سال‌ها 
خیلی تحت فشار منتقدان بوده و وضعیت تمدید قراردادش با استقلال 
هم روشن نیست، یک کلیپ در تمجید از خودش درست کرده و هر کی، 
هر کجا دو خط به نفعش حرف زده را در آن فیلم گنجانده. آخرش هم 
تصویر حضورش در جشن قهرمانی جام حذفی با موز را گذاشته که مثلا 
مراتب تعصب و کری‌خوانی‌اش را به رخ بکشد. برادران و دوستان گرامی، 
باور کنید مشک آن است که خود ببوید. شما اگر واقعا خوب باشید، 

همه می‌بینند و هرگز نیازی نیست خودتان به این موضوع اشاره کنید.

رأی بیرانوند، بعد از کافا؟
آقا این ماجرای اعلام نشدن رأی علیرضا بیرانوند خیلی باحال و بامزه 
است. یعنی فدراسیون فوتبال عین خیالش هم نیست که این همه از 
طولانی شدن روند این پرونده انتقاد می‌شود. دوستان طوری خودشان 
را به آن راه زده‌اند که اصلا انگار نه چیزی می‌بینند و نه چیزی می‌شنوند. 
خیلی حرف است که از طرف بابت فسخ قراردادش در ابتدای فصل 
گذشته شکایت شده، اما الان که فصل جدید دارد شروع می‌شود هم 
هنوز حکمش را نداده‌اند. تا یک جایی می‌گفتند محکومیت بیرو تا پیش از 
قطعی شدن قهرمانی تراکتور در لیگ اعلام نمی‌شود، از آنجا به بعد گفتند 
دست نگه داشته‌اند تا مسابقات انتخابی جام‌جهانی تمام شود که شد و 
باز هم رأی را ندادند. الان هم احتمالا منتظر برگزاری بازی‌های نفسگیر 
جام کافا هستند و نمی‌خواهند روحیه دروازه‌بان اصلی تیم ملی پیش از 

جدال‌های مرگ و زندگی دربرابر افغانستان و قرقیزستان به هم بریزد!

روند انتقال نیکو ویلیامز از اتلتیک‌بیلبائو به بارسلونا باز هم به 
بن‌بست خورد. پس از شکایت بیلبائو نسبت به شفافیت مالی 
بارسلونا، فدراسیون فوتبال دخالت کرد و به باشگاه باسکی 
گفت درست است که بارسلونا قانون 1=1 را اجرا نکرده، اما این 
ربطی به باشگاه رقیب و حق فسخ قرارداد ندارد. بارسا می‌تواند 
نیکو را بخرد و اگر نتوانست مجوز بازی‌اش را بگیرد، او را تا آخر 
فصل روی سکو بنشاند. البته این چیزی نیست که به مذاق نیکو 
ویلیامز خوش بیاید. او فصل گذشته هم می‌توانست به بارسا 
برود اما وفاداری‌اش را نشان داد و ماند، اما این تابستان متقاعد 
شده که برای پیشرفت بهتر است برود. پس از این تصمیم، 
هواداران این باشگاه ریشه‌دار به ستاره جوان تیم‌شان معترض 
شدند و نقاشی‌ها و پوسترهایش را خراب و او را تهدید کردند. 

به‌نظر می‌رسد دیگر برای او در باشگاه جایی نمانده است.
لاپورتا گفته بود حوصله مذاکره با بیلبائو را ندارد و ترجیح 
می‌دهد بند 58میلیون یورویی فسخ قرارداد این بازیکن را 
پرداخت و او را آزاد کند، اما مدیر برنامه‌های این بازیکن از رئیس 
باشگاه بارسلونا تضمین خواسته که مشکلی برای بازی وجود 
نداشته باشد و لاپورتا هم نتوانسته تضمینی بدهد و به‌خاطر 
همین مذاکرات متوقف شده. حالا مدیر برنامه‌های نیکو تلاش 
می‌کند بازیکنش را به رئال‌مادرید ببرد. رقم 58میلیون برای 
چنین بازیکنی اصلا زیاد نیست؛ به‌خصوص اینکه او عضو تیم 
ملی اسپانیا هم هست و این برای رئال که بازیکنی در تیم ملی 
ندارد، وجهه خوبی است. شاید پرس به جذب او فکر کند و 

رودریگو را به فروش بگذارد.

بانوی پیر کم‌تجربه
رئال- یوونتوس مثل رویارویی‌های گذشته 2تیم نیست

دین هاوسن، 
مدافع جوان تازه 
جذب شده رئال 
که سابقه حضور 

در یوونتوس و 
بورنموث را دارد، 

در مرحله گروهی 
۴۶پاس خط‌شکن 

ارسال کرد که 
این بیشترین 
تعداد پاس در 
بین بازیکنان 
رئال‌مادرید و 
سومین تعداد 

پاس بین مدافعان 
در جام‌جهانی 
باشگاه‌هاست.

شاگردان 
ایگور تودور 

در بازی مقابل 
منچسترسیتی 

با ۱۱شوت در 
چارچوب دروازه 

خودی روبه‌رو 
شدند و این 

بیشترین تعداد 
شوتی است که 

یووه‌ای‌ها در 
5سال گذشته در 
یک بازی دریافت 
کرده‌اند )۱۱شوت 
در بازی با ساسولو 

در ژوئیه ۲۰۲۰(.
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آآمریکامریکا
با پیروزی‌های 4گله، پاری‌سن‌ژرمن و بایرن‌مونیخ در 
مرحله یک‌چهارم پایانی جام‌جهانی باشگاه‌ها به‌هم 
خوردند. پاریس به تیم مسی رحم کرد و در نیمه‌دوم 
گلی به اینترمایامی نزد. بایرن‌مونیخ هم مقابل فلامینگو 

-پدیده این دوره- 4بر 2به برتری رسید.

پاریس |  لوییس انریکه از مکتب بارسلونا آمده. او و 
گواردیولا معتقدند که باید به تیم‌های حریف تا جایی 
که می‌شود گل زد و این احترام به حریف است. در 
بایرن‌مونیخ هم گواردیولا این فلسفه را جا انداخت. 
بارسا، منچسترسیتی، بایرن و پاریس اگر تیمی را گوشه 
رینگ گیر بیاورند، به حدی می‌زنند که نابودش کنند. با 
این‌حال، پاریسی‌ها احترام لیونل مسی را نگه داشتند 
و در نیمه‌‌دوم  دروازه اینترمایامی را باز نکردند وگرنه 
تیمی که ما از اینتر دیدیم، جا داشت گل‌های خورده‌اش 
دو رقمی شود نه اینکه 4بر صفر ببازد. آنها یک مشت 
بازیکن بازنشسته بودند، در کنار یک عده گمنام؛ شبیه 

تیم پیشکسوتان بانک صادرات!
زلاتان به اینترمایامی لقب بنجل داد. ماسچرانو، 
سرمربی تیم آمریکایی و دوست صمیمی مسی هم 
گفت تیمش نشان داد با هر تیمی می‌تواند رقابت کند، 
البته به شرطی که رحم داشته باشند! تعداد گل‌هایی که 
مایامی در نیمه‌اول خورد، از تعداد لمس توپ‌های آنها 
در نیمه حریف بیشتر بود. حالا شما نتیجه این بازی را 
مقایسه کنید با پیروزی 5بر صفر پی‌اس‌جی در فینال 
لیگ قهرمانان مقابل اینترمیلان و از ترسناک بودن تیم 
پاری‌سن‌ژرمن بگویید، اما لیگ آمریکا سطحش همین 
است؛ پایین‌تر از لیگ‌های آسیایی. بازیکنان فقط برای 

تعطیلات به آنجا می‌روند و خبری از رقابت نیست.

 مسی |  گفته می‌شود مسی می‌خواهد تا پایان 
قراردادش در زمستان در آمریکا بماند و بعد از آن 
شاید به عربستان برود. یک خبرنگار معروف عرب ادعا 
کرده است مسی پس از حذف در جام باشگاه‌ها احتمال 

تیم پیشکسوتانتیم پیشکسوتان
قهرمان اروپا به 
 دورهمی مسی

 و دوستانش
رحم کرد

که  مسی 
قبلا یک‌تنه نتیجه بازی‌ها را 

تعیین می‌کرد، حالا برای موفقیت باید 
10فدایی درکنارش داشته باشد؛ شبیه آنچه 
در تیم ملی در اختیار دارد، نه پیرمردهایی 
که برای دورهمی دوستانه دور خودش 
جمع کرده؛ نظیر بوسکتس، سوارس و 

آلبا که راه رفتن هم دیگر برایشان 
سخت شده است.

در
 این بازی مسی برای 

نخستین بار مقابل یکی از تیم‌های 
سابقش بازی ‌کرد. نخستین باری هم بود که او 
در جام‌جهانی باشگاه‌ها )از سال2009( شکست 
می‌خورد. مسی در 8بازی قبلی بدون شکست 
مانده بود، با 6برد و 2مساوی. ستاره آرژانتینی 

برای سومین بار بود که این رقابت‌ها را 
تجربه می‌کرد و 2بار قبلی بازیکن 

بارسلونا بود.

اشرف 
حکیمی در همه رقابت‌های 

این فصل به‌عنوان دفاع راست روی 
26گل تأثیرمستقیم داشته؛ 11گل و 
15پاس‌گل. تأثیرگذاری او بیشتر از بازیکنانی 
مثل سون هیون‌مین، لوکاکو، فیل فودن، لیائو، 
لوییس دیاس و ولاهوویچ بوده. حکیمی بهترین 

مدافع راست جهان است و نونو مندس 
بهترین مدافع چپ جهان؛ هر دو در 

پاریس بازی می‌کنند.

سنگین‌ترین 
شکست‌های لیونل مسی 

   بارسلونا 2- بایرن‌مونیخ 8، سال2020، لیگ قهرمانان اروپا
   آرژانتین یک - بولیوی6، سال2009، مقدماتی جام‌جهانی

   بارسلونا صفر - لیورپول4، سال2019، لیگ قهرمانان اروپا
   بارسلونا صفر- پاری‌سن‌ژرمن4، سال2017، لیگ قهرمانان اروپا 

   بارسلونا صفر - اتلتیک بیلبائو4، سال2015، سوپرجام اسپانیا
   بارسلونا صفر - بایرن مونیخ4، سال2013، لیگ قهرمانان اروپا

   اینتر مایامی صفر – پاری‌سن‌ژرمن4، سال2025، جام‌جهانی باشگاه‌ها
   آرژانتین صفر - آلمان4، سال2010، جام‌جهانی )مرحله یک‌چهارم نهایی(

   بارسلونا یک - رم4، سال2018، لیگ قهرمانان اروپا
   بارسلونا یک - پاری‌سن‌ژرمن4، سال2021، لیگ قهرمانان اروپا

)تنها مسابقه‌ای که مسی روی گل تأثیر داشت با یک گل از روی 
نقطه پنالتی(

   شکست‌های بد دیگری بوده، ازجمله باخت 3بر 
صفر به کرواسی، برزیل، یوونتوس و...

دارد با باشگاه الاهلی عربستان توافق کند. شاید او در 
جام جهانی2026از لیگ عربستان وارد اردوی تیم ملی 
آرژانتین شود. پیش از این از الهلال به‌عنوان مقصد 

احتمالی او یاد می‌شد.
   مسی در این بازی 50لمس توپ داشت. یک موقعیت 
خوب برای سوارس خلق کرد و یک ضربه سر به 
چارچوب زد، یک‌بار نونو مندس را دریبل زد و 9بار توپ 

از دست داد.
   اواخر این مسابقه مسی یک مشت به سمت ویتینیا 
پرتاب کرد که همین موجب انتقاد و واکنش هواداران 
در شبکه‌های اجتماعی شد. برخی حرکت او را 
منزجرکننده خواندند و هواداران رونالدو نوشتند اگر 
کریستیانو چنین کاری کرده بود، چندین جلسه محروم 
می‌شد. یک نفر هم از رفتارهای اخیر ستاره آرژانتینی 
که به داور و بازیکنان مقابل توهین می‌کند، ازجمله 
ناسزا به یک داور و بگو مگو با خامس رودریگس، ابراز 
نگرانی کرده و نوشته باید نگران این رفتارها بود، شاید 

مسی از چیزی رنج می‌برد و اینگونه بروز می‌دهد.

مونیخ |  تیم فلامینگو واقعا سختکوش 
بود و در 3بازی مرحله گروهی تنها 
یک گل خورد، اما بایرنی‌ها اشتهای 

سیری‌ناپذیری برای گلزنی دارند.
   در جریان پیروزی ۴ بر۲ مقابل 
فلامینگو، لروی سانه برای آخرین‌بار با 
پیراهن بایرن‌مونیخ به میدان رفت. با 
توجه به اینکه قرارداد سانه روز ۳۰ژوئن 
با بایرن به پایان می‌رسد، او در ادامه 
جام‌جهانی باشگاه‌ها کنار بایرنی‌ها حضور 
نخواهد داشت و اردو را برای پیوستن به 
گالاتاسرای ترک می‌کند. سانه بازی با 
پاریس را از دست خواهد داد. البته توماس 
مولر فعلا هست، چون هنوز تیم بعدی‌اش 

را انتخاب نکرده است.
   هری کین 2گل دیگر زد و از 40گل زده 

در این فصل فراتر رفت.
   بایرن در این بازی فقط 4شوت به 
چارچوب داشت که 3تای آنها گل شد 
و زحمت یک گل دیگر را مدافع حریف 

کشید.

شکست 4بر صفر مقابل پاریس سنگین‌ترین 
شکست یک تیم از کونکاکاف )آمریکای‌شمالی 
و مرکزی( در این رقابت‌ها پس از شکست 
4بر صفر کلاب آمریکا مقابل بارسلونا در 
سال2006و شکست با همین نتیجه
 برای تیم کروس آسول مکزیک مقابل
 رئال‌مادرید در سال 2014بود.


